2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам социальной политики

РЕШЕНИЕ

05.02.2020

№
29

г. Хабаровск

Об обращении к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. о внесении изменений в пункт 5 Правил финансового обеспечения расходов на оплату медицинским организациям услуг, оказанных женщинам
в период беременности (услуг по оказанию медицинской помощи и по оказанию правовой, психологической и медико-социальной помощи), услуг по медицинской помощи, оказанной женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период, а также услуг по проведению профилактических медицинских осмотров ребенка в течение первого года жизни, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1233
Рассмотрев проект обращения к Председателю Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. о внесении изменений в пункт 5 Правил финансового обеспечения расходов на оплату медицинским организациям услуг, оказанных женщинам в период беременности (услуг по оказанию медицинской помощи и по оказанию правовой, психологической и медико-социальной помощи), услуг по медицинской помощи, оказанной женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период, а также услуг по проведению профилактических медицинских осмотров ребенка в течение первого года жизни, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1233, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:
1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края
принять обращение к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. о внесении изменений в пункт 5 Правил финансового обеспечения расходов на оплату медицинским организациям услуг, оказанных женщинам в период беременности (услуг по оказанию медицинской помощи и по оказанию правовой, психологической и медико-социальной помощи), услуг по медицинской помощи, оказанной женщинам и новорожденным в период родов и в послеродовой период, а также услуг по проведению профилактических медицинских осмотров ребенка в течение первого года жизни, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1233.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному вопросу и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Председатель постоянного комитета

О.В. Ушакова
M:\Итоговые документы Думы\7 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам социальной политики\resh_s_29-7_soc04.doc/

M:\Документы управления по законотворчеству(старое)\Комитет по вопросам социальной политики\Документы комитета\2020\3. очередное заседание_05.02.20\Обращение Голиковой_родовой сертификат\resh_обращение Голикова_родовой сертификат_soc04.doc/